
Paraná , 19 de Setembro de 2023 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná * ANO XII |Nº 2860

Publicado por:
Danielli Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador: IB1451C2

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU

Data de Assinatura: 18/09/2023.
Vigência: 12(doze) meses.

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:87D4F32F

LICITAÇÃO
EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

64/2023

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO
Nº 64/2023

Na publicação do dia 14/09/2023, edição nº 2857, página 302, do
Diário Oficial dos Municípios do Paraná,

Onde se lê:
DATA DA REALIZAÇÃO: 26/09/2023

Leia-se:
DATA DA REALIZAÇÃO: 28/09/2023

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: 152B3FE44

LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO 84/2023

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 84/2023
Pregão Eletrônico nº 56/2023
Objeto: Aquisição de Utensílios de Copa e Cozinha para a Secretaria
de Serviço Social
Contratada: COLUZZI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA CNPJ 03.766.670/0001-01
Valor: R$ 1.538,40 (mil quinhentos e trinta e oito reais e quarenta
centavos), referente ao item (6)
Dotação orçamentária:
Órgão: 12 Secretaria de Serviço Social
Unidade: 03 Fundo Municipal de Assistência
Dotação: 082440210.2.056.3390.30.00.00 material de consumo
Principal: 203]
Desdobrada: 2037
Reserva: 265

Data de Assinatura: 18/09/2023.
Vigência: 12(doze) meses.

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: 0O8AEAC96

LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO 85/2023

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 85/2023
Pregão Eletrônico nº 56/2023
Objeto: Aquisição de Utensílios de Copa e Cozinha para a Secretaria
de Serviço Social
Contratada: COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇO LTDA
CNPJ 22.906.038/0001-60
Valor: R$ 246,10 (duzentos e quarenta e seis reais), referente ao item
(5)
Dotação orçamentária:
Órgão: 12 Secretaria de Serviço Social
Unidade: 03 Fundo Municipal de Assistência
Dotação: 082440210.2.056.3390.30.00.00 material de consumo
Principal: 2031
Desdobrada: 2037
Reserva: 265

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
RESOLUÇÃO Nº 10/2023 - CMAS

Resolução nº 10/2023

Súmula: Aprova a Prestação de Contas do Piso
Paranaense de Assistência Social- PPAS 1I/ FEAS do
1º semestre de 2023.

O Conselho Municipal de Assistência Social — CMAS, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei Municipal de nº 616/1997 e
818/2007 e; CONSIDERANDO a deliberação da Plenária realizada
em 14/09/2023.
CONSIDERANDO o disposto no inciso III, do artigo 30 da Lei
Federal 8.742/93,

RESOLVE:
Art.1º - Aprovar a Prestação de Contas do Piso Paranaense de
Assistência Social- PPAS I/ FEAS do 1º semestre de 2023.
Art. 2º - Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação

Sala de sessões, em 14 de setembro de 2023.

LEONILDA APARECIDA RIBEIRO DE PAULA
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

Publicado por:
Rosângela Fátima de Paula Orchanheski

Código Identificador: 176A12B6

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO PE Nº027/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 912/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023 - SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS
MENOR VALOR POR LOTE
OBJETO

Contratação de Empresa Jurídica Especializada para a prestação de
serviços médicos para clínica geral de urgência e emergência,
enfermagem emergencista, para atendimento de pacientes da Rede
Municipal de Saúde, especializados para a atuação na Unidade de
Pronto Atendimento Municipal - disposição 24 horas por dia, sete dias
na semana, inclusive feriados e que englobe a questão recorrente que é
enfrentada quando os pacientes que necessitam de transferência via
central de leitos, conforme condições e especificações descritos no
Termo de Referência anexo I deste instrumento convocatório.

RESOLVE:

ADJUDICAR a licitante listada abaixo para o item que compõe o
objeto do Pregão Eletrônico nº 027/2023:

ELO SERVIÇOS DE SAÚDE CNPJ: 47.826.214/0001-85 com o
lote: 1 no valor total de R$790.479,48 (setecentos e noventa mil e
quatrocentos e setenta e nove reais e quarenta e oito centavos).
Item fracassado: 2

Porto Amazonas, 18 de setembro de 2023.

MICHELE DE OLIVEIRA MARTINS
Pregoeira Municipal


